

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 6577 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 18 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương chủ đề “Chuyển đổi số - bước đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa”

Căn cứ Kết luận số 358-KL/TU ngày 24/7/2023 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về kết luận Hội nghị lần thứ 5 Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh (Khóa XVIII) về tình hình kinh tế 6 tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 12564/KH-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương;

UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch chi tiết tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương chủ đề “Chuyển đổi số - bước đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa” với những nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Báo cáo, giới thiệu về các chủ trương, chính sách thúc đẩy chuyển đổi số của quốc gia và tại tỉnh Khánh Hòa; định hướng phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số đến năm 2030 của tỉnh Khánh Hòa.

- Trao đổi, thảo luận, tham khảo ý kiến các chuyên gia, nhà khoa học, hiệp hội, hội, doanh nghiệp và kinh nghiệm của các địa phương về các vấn đề liên quan đến hoạt động chuyển đổi số, từ đó tìm kiếm, đề xuất các cơ chế, chính sách, giải pháp thúc đẩy phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; đồng thời giải quyết mối quan hệ giữa chính quyền số, kinh tế số và xã hội số tại tỉnh Khánh Hòa.

- Bổ sung các luận cứ khoa học và thực tiễn phục vụ công tác chỉ đạo, giám sát, điều hành cho Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và UBND tỉnh Khánh Hòa. Trên cơ sở đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức rà soát, xây dựng các giải pháp, cơ chế, chính sách hoặc đề xuất, kiến nghị Trung ương theo thẩm quyền để kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, thúc đẩy hoạt động chuyển đổi số nói riêng và hoạt động phát triển kinh tế - xã hội nói chung của tỉnh trong bối cảnh, tình hình mới; hoàn thành mục tiêu tại Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 16/NQ-TU ngày 19/10/2021 Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

khóa XVIII về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.

## **2. Yêu cầu**

- Bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, các Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về chuyển đổi số.

- Nội dung, hình thức tổ chức phù hợp với mục đích tổ chức Diễn đàn, nhằm phát huy tối đa hiệu quả để Diễn đàn thực sự là nơi trao đổi, thảo luận chất lượng giữa các địa phương, nhà khoa học, các nhà quản lý, các chuyên gia, doanh nghiệp, hiệp hội, hội,... Qua đó cung cấp thông tin hữu ích cho địa phương trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số nói riêng và phát triển kinh tế - xã hội nói chung.

- Chủ động, khoa học, xác định rõ vai trò, trách nhiệm và yêu cầu phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan tổ chức Diễn đàn.

- Đa dạng hóa các phương tiện truyền thông, bảo đảm truyền tải thông điệp và thông tin kịp thời, hiệu quả về diễn đàn đến với người dân, doanh nghiệp.

- Huy động và sử dụng nguồn kinh phí theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và minh bạch.

## **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC DIỄN ĐÀN**

**1. Tên diễn đàn:** Diễn đàn chính sách địa phương chủ đề “Chuyển đổi số - bước đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa”.

**2. Quy mô:** Diễn đàn cấp tỉnh.

**3. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: dự kiến trong tháng 8/2024.

- Địa điểm cụ thể được ghi tại giấy mời.

**4. Hình thức tổ chức:** Diễn đàn được tổ chức theo hình thức trực tiếp.

**5. Chủ trì tổ chức:** UBND tỉnh Khánh Hòa.

**6. Chủ trì Diễn đàn:** Thường trực Tỉnh ủy Khánh Hòa.

**7. Đơn vị thực hiện:**

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

**8. Số lượng và thành phần tham dự:** Dự kiến 80 - 100 đại biểu, gồm:

- Thành phần đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Cục chuyển đổi số Quốc gia, Viện Chiến lược Thông tin và Truyền thông.

- Các chuyên gia, nhà nghiên cứu liên quan đến các vấn đề về chuyển đổi số.

- Phía tỉnh Khánh Hòa: Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh; các trường đại học, cao đẳng; Văn phòng đại diện Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Khánh Hòa; các hiệp hội, hội; các tập đoàn, nhà đầu tư, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các tỉnh/thành phố thực hiện tốt công tác chuyển đổi số thuộc vùng Trung bộ và Tây Nguyên: Thành phố Đà Nẵng, tỉnh Thừa Thiên Huế, tỉnh Bình Định, tỉnh Lâm Đồng.

- Các cơ quan báo chí, truyền thông hoạt động trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

**9. Dự kiến chương trình Diễn đàn:** Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung bài phát biểu của Bí thư Tỉnh ủy và Chủ tịch UBND tỉnh.

- Chủ động làm việc, liên hệ, lập danh sách và xác nhận đại biểu, chuyên gia tham dự tại Diễn đàn.

- Tổng hợp đề xuất kinh phí từ các đơn vị và xây dựng dự toán tổng thể tổ chức Diễn đàn gửi Sở Tài chính thẩm định; quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Diễn đàn theo quy định, vận động các nguồn tài trợ khác (nếu cần thiết).

- Chủ động phát hành, gửi giấy mời cho các đại biểu, chuyên gia, khách mời; chủ động đón tiếp và bố trí ăn, ở cho đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn do Sở đề xuất.

- Chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ Diễn đàn (*quà tặng, bảng tên đại biểu,...*); tổ chức tiệc chiêu đãi sau Diễn đàn.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi tiết của Diễn đàn; xác định các vấn đề cần trao đổi, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm từ các đại biểu, chuyên gia, địa phương và doanh nghiệp về công tác chuyển đổi số; nghiên cứu, tổ chức các sự kiện bên lề Diễn đàn (theo chủ đề Diễn đàn) nhằm thu hút sự quan tâm của đại biểu, người dân, tạo sự sinh động cho Diễn đàn; xây dựng báo cáo tổng hợp về ý kiến thảo luận đối với các nhóm chính sách để báo cáo tại

Phiên bản của Diễn đàn; kiểm tra, rà soát, chịu trách nhiệm đối với các nội dung báo cáo tham luận tại Diễn đàn.

- Triển khai kế hoạch tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương và chỉ đạo, các cơ quan báo chí, truyền thông đang hoạt động trên địa bàn tỉnh thực hiện tuyên truyền, đưa tin trước, trong và sau Diễn đàn.

- Xây dựng các chuyên mục, tin bài tuyên truyền, đăng tải thông tin liên quan về Diễn đàn trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

## **2. Văn phòng Tỉnh ủy**

- Xếp lịch Thường trực Tỉnh ủy tham dự Diễn đàn.

- Chủ động phát hành giấy mời, đón tiếp và bố trí ăn, ở cho đại biểu, chuyên gia (*khỏi cơ quan Đảng*) tham dự Diễn đàn và các tổ chức, đơn vị cá nhân theo yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy.

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy (nếu có).

## **3. Văn phòng UBND tỉnh**

- Sắp xếp lịch làm việc cho lãnh đạo UBND tỉnh tham dự Diễn đàn.

- Chủ động phát hành và gửi giấy mời cho các đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn; tổ chức đón tiếp đại biểu, chuyên gia (nếu có) theo yêu cầu của Thường trực UBND tỉnh.

- Rà soát, hoàn thiện nội dung bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh (do Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu).

## **4. Sở Khoa học và Công nghệ**

- Chủ trì mời 01 chuyên gia tham gia báo cáo tham luận với chủ đề về đổi mới sáng tạo gắn với chuyển đổi số (*nội dung tham luận tối đa 15 phút*) và tham gia trao đổi, thảo luận tại Diễn đàn.

- Đề xuất danh sách đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn: Liên hệ, lập danh sách cụ thể và xác nhận đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn (*gồm: Lãnh đạo bộ, ngành phụ trách, các tập đoàn, doanh nghiệp (từ 05 - 07 doanh nghiệp)*), gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

- Chủ động phát hành, gửi giấy mời; đón tiếp, bố trí ăn, ở, đi lại và các chế độ khác có liên quan cho đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn do cơ quan đề xuất và theo phân công (*nếu có*).

- Đề xuất kinh phí thực hiện các nội dung được phân công thực hiện, gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

## **5. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Đề xuất danh sách đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn: Liên hệ, lập danh sách cụ thể và xác nhận đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn (*gồm: Lãnh đạo bộ, ngành phụ trách, các tập đoàn, doanh nghiệp (từ 05 - 07 doanh nghiệp)*), gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

- Chủ động phát hành, gửi giấy mời; đón tiếp, bố trí ăn, ở, đi lại và các chế độ khác có liên quan cho đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn do cơ quan đề xuất và theo phân công (*nếu có*).

- Đề xuất kinh phí thực hiện các nội dung được phân công thực hiện, gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp.

## **6. Sở Tài chính**

Trên cơ sở dự toán của các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ theo Kế hoạch, Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định, cân đối kinh phí, tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt và bố trí kinh phí thực hiện theo đúng quy định.

## **7. Các cá nhân, tổ chức được mời trình bày tham luận, trao đổi, thảo luận tại Diễn đàn; các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc thành phần tham dự Diễn đàn**

- Các cá nhân, tổ chức được mời trình bày tham luận, trao đổi, thảo luận tại Diễn đàn phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng, trình bày tham luận và tham gia trao đổi, thảo luận các nội dung liên quan tại Diễn đàn.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc thành phần tham dự cử đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian theo giấy mời.

## **8. Đài Phát thanh - Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa**

- Xây dựng các chuyên mục, tin bài tuyên truyền về Diễn đàn.

- Cử phóng viên tham dự và đưa tin về các hoạt động của Diễn đàn.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch này, chủ động dự toán, đề xuất kinh phí thực hiện theo quy định, gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày **24/6/2024** để tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định, cân đối theo khả năng ngân sách tỉnh tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện.

Trường hợp có phát sinh kinh phí, các cơ quan, đơn vị lập bổ sung dự toán trình UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) xem xét, phê duyệt.

2. Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách tỉnh, các nguồn tài trợ và huy

động hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương chủ đề “Chuyển đổi số - bước đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa” của UBND tỉnh, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai, thực hiện, bảo đảm tiến độ và đạt hiệu quả các nội dung công việc theo Kế hoạch này.

(Đính kèm các Phụ lục)./.

**Nơi nhận (VBĐT):**

- Bộ TTTT;
- TT. Tỉnh ủy (để b/c);
- TT. HĐND tỉnh (để b/c);
- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng ĐDBQH&HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Hội, Hiệp hội trên địa bàn tỉnh;
- Đài PTTH Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa;
- Công Thông tin điện tử tỉnh;
- LĐVP và các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, ĐL, LH, TNT. 1

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Tấn Tuân**

**Phụ lục I**  
**DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH DIỄN ĐÀN**

<b>Thời gian</b>	<b>Thời lượng (phút)</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
7h30 - 8h00	30	Đăng ký và đón tiếp đại biểu	Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị được phân công tại Kế hoạch
<b>PHIÊN KHAI MẠC</b>			
8h00 - 8h05	05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông
8h05 - 8h15	10	Phát biểu khai mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh Khánh Hòa
<b>PHIÊN THAM LUẬN</b>			
8h15 - 8h30	15	Chủ trương, chính sách, định hướng chuyển đổi số gắn với phát triển kinh tế - xã hội quốc gia trong thời gian tới	Đại diện Bộ Thông tin và Truyền thông
8h30 - 8h45	15	Định hướng phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số đến năm 2030 của tỉnh Khánh Hòa	Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông
8h45 - 9h00	15	Kinh nghiệm, giải pháp, chính sách về thu hút, phát triển công nghiệp công nghệ thông tin tại địa phương	Đại diện địa phương 1 <i>(dự kiến mời tỉnh Bình Định)</i>
9h00 - 9h15	15	Kinh nghiệm triển khai các chính sách thu hút đội ngũ chuyên gia, nhân lực về CNTT, chuyển đổi số cho cơ quan nhà nước và công tác đào tạo nguồn nhân lực CNTT, chuyển đổi số tại các trường đại học, cao đẳng tại địa phương	Đại diện địa phương 2 <i>(dự kiến mời thành phố Đà Nẵng)</i>
9h15-9h45	15	Chính sách, giải pháp thúc đẩy hoạt động đổi mới sáng tạo gắn với chuyển đổi số	Chuyên gia 1
	15	Chính sách, giải pháp thúc đẩy chuyển đổi số toàn diện cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Chuyên gia 2
9h45 - 10h15	15	Chính sách thúc đẩy phát triển hạ tầng số, trung tâm dữ liệu, điện toán đám mây tại tỉnh Khánh Hòa	Đại diện tập đoàn, công ty chuyên về đầu tư hạ tầng số <i>(Tập đoàn Công</i>

Thời gian	Thời lượng (phút)	Nội dung	Thực hiện
			<i>ngành - Viễn thông Quân đội; Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam,...)</i>
	15	Chính sách thúc đẩy giao dịch thương mại điện tử, ứng dụng chữ ký số công cộng cho người dân, doanh nghiệp	Đại diện Câu lạc bộ chữ ký số và giao dịch điện tử Việt Nam ( <i>Hiệp hội An toàn Thông tin Việt Nam, VNISA</i> )
10h15 - 10h30	15	<b>NGHỈ GIẢI LAO</b>	
<b>PHIÊN THẢO LUẬN</b>			
10h30 - 11h10	40	<p>Trao đổi, thảo luận, đề xuất các cơ chế, chính sách để thúc đẩy chuyển đổi số góp phần phát triển kinh tế - xã hội tại tỉnh Khánh Hòa, tập trung vào 03 nhóm vấn đề:</p> <p>a) <i>Chính quyền số:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Nhân lực cho chuyển đổi số; chuyên gia chuyển đổi số;</li> <li>- Giải pháp thúc đẩy dịch vụ công trực tuyến; ...</li> </ul> <p>b) <i>Kinh tế số:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Chính sách hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp;</li> <li>- Chính sách phát triển hạ tầng số;</li> <li>- Chính sách thu hút dự án vào các Khu công nghệ cao, Khu công nghệ thông tin tập trung;</li> <li>- Chính sách đầu tư cho Trung tâm dữ liệu vùng; ...</li> </ul> <p>c) <i>Xã hội số:</i> Chính sách thu hút chuyên gia; đào tạo, thu hút, giữ chân nguồn nhân lực có chất lượng cao về công nghệ thông tin...</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Điều phối viên;</li> <li>- Lãnh đạo tỉnh;</li> <li>- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;</li> <li>- Các chuyên gia, nhà nghiên cứu, doanh nghiệp</li> </ul>
<b>PHIÊN BẾ MẠC</b>			
11h10 - 11h20	10	Báo cáo tổng hợp chung về ý kiến thảo luận đối với các nhóm chính sách	Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông
11h20 - 11h30	10	Phát biểu bế mạc	Thường trực Tỉnh ủy

<b>Thời gian</b>	<b>Thời lượng (phút)</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
11h30 - 11h35	05	Kết thúc chương trình	MC ( <i>Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa</i> )

**Phụ lục II**  
**TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Thực hiện</b>
1	Xây dựng dự toán kinh phí trình UBND tỉnh phê duyệt		
-	Đề xuất kinh phí theo các nội dung được phân công tại Kế hoạch, gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp	Trước ngày 12/6/2024	Các cơ quan, đơn vị được phân công tại Kế hoạch
-	Tổng hợp đề xuất kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định	Trước ngày 20/6/2024	Sở Thông tin và Truyền thông
-	Trình UBND tỉnh phê duyệt Dự toán kinh phí tổ chức Diễn đàn	Trước ngày 20/6/2024	Sở Tài chính
2	Phát hành văn bản mời các chuyên gia tham gia trình bày tham luận	Trước ngày 20/6/2024	Sở Thông tin và Truyền thông
3	Tổng hợp danh sách đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn		
-	Lên danh sách đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp	Trước ngày 20/6/2024	Các cơ quan, đơn vị được phân công tại Kế hoạch
-	Tổng hợp danh sách đại biểu, chuyên gia tham dự Diễn đàn gửi Văn phòng UBND tỉnh	Trước ngày 28/6/2024	Sở Thông tin và Truyền thông
4	Phát hành và gửi giấy mời theo danh sách đại biểu tham dự		
-	UBND tỉnh phát hành giấy mời	Trước 15/7/2024	Văn phòng UBND tỉnh
-	Gửi giấy mời theo danh sách đại biểu tham dự	Từ ngày 15-18/7/2024	Các cơ quan, đơn vị được phân công tại kế hoạch
5	Xây dựng kịch bản tổ chức Diễn đàn, bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy và Chủ tịch UBND tỉnh	Trước ngày 15/7/2024	Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh
6	Tiếp tục rà soát, hoàn chỉnh các nội dung công tác chuẩn bị (công tác hậu cần, in ấn tài liệu, quà tặng cho đại biểu....)	Từ ngày 15/7/2024 đến ngày tổ chức Diễn đàn	Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị được phân công tại kế hoạch
8	Diễn đàn chính thức diễn ra	Dự kiến cuối tháng 7 đầu tháng 8/2024	Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị được phân công tại kế hoạch